
Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Курской области

по делу №046/07/3-679/2019

 

Резолютивная часть решения оглашена 13 ноября 2019 года.                                  
                                                    г. Курск

Решение в полном объеме изготовлено 13 ноября 2019 года.

 

            Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курской
области по рассмотрению жалоб на нарушения процедуры торгов, в порядке,
предусмотренном ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции», в составе:

            Председатель Комиссии:

"..." – заместитель руководителя управления;

            Члены комиссии:

"..." – главный специалист-эксперт отдела товарных и финансовых рынков;

"..." – ведущий специалист-эксперт отдела товарных и финансовых рынков;

 

рассмотрев дело № 046/07/3-679/2019, возбужденное по жалобе ИП П А.Я.  на
нарушение МУП «Курское Городское Торгово-Производственное Объединение»
(далее – Заказчик)    ч.1 ст. 17 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции», Федерального закона от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», в отсутствие
 заявителя – ИП П А.Я. (уведомлена о месте и времени рассмотрения дела), в
отсутствие представителей МУП «Курское Городское Торгово-Производственное
Объединение» (уведомлено о месте и времени рассмотрения дела),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В управление Федеральной антимонопольной службы по Курской области
(Курское УФАС России) 01.11.2019 г. поступила жалоба ИП П А.Я. (вх. № 5588) на
действия заказчика – МУП «Курское Городское Торгово-Производственное
Объединение» при проведении закупки на право заключения договора по
оказанию услуг по комплексной, генеральной уборке помещений, чистке и уборке
эскалаторов для нужд МУП «КГТПО» (закупка в ЕИС № 31908444019, на ООО «РТС-
Тендер» № 1194260) посредством проведения конкурса в электронной форме,
противоречащие, по мнению подателя жалобы, требованиям Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – ФЗ «О защите



конкуренции»), Федерального закона от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – ФЗ «О закупках»).

 

  До даты заседания Комиссии, назначенного на 13.11.2019 г., в адрес Курского
УФАС России 11.11.2019 г. поступило письмо (вх. №) ИП П А.Я.  об отзыве жалобы на
действия заказчика – МУП «Курское Городское Торгово-Производственное
Объединение» при проведении   указанной закупки.

           

Согласно части 24 статьи 18.1 ФЗ «О защите конкуренции» заявитель вправе
отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель, отозвавший
поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной
или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или) организации,
осуществляющей эксплуатацию сетей.

           

            При таких обстоятельствах, учитывая, что ИП П А.Я.  до принятия решения по
существу жалобы на действия заказчика – МУП «Курское Городское Торгово-
Производственное Объединение»  при проведении закупки на право заключения
договора по оказанию услуг по комплексной, генеральной уборке помещений,
чистке и уборке эскалаторов для нужд МУП «КГТПО» (закупка в ЕИС № 31908444019,
на ООО «РТС-Тендер» № 1194260), отозвала   жалобу, у Комиссии отсутствуют
правовые основания для рассмотрения дела №046/07/3-679/2019 по  указанной
жалобе.

 

На основании изложенного, руководствуясь ст. 18.1, ст.23 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

            1.  Производство по делу № 046/07/3-679/2019 прекратить.

             

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его принятия.


